PAGE

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 11                                                                   г. Казань                                      от 3 февраля 2016г.
	Об итогах колдоговорной кампании в территориальных организациях Профсоюза в 2016 году

Заслушав и обсудив информацию об итогах колдоговорной кампании в республиканской, территориальных организациях Профсоюза, развития социального партнерства в 2016 году Реском профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить сводный отчет о коллективно-договорной кампании республиканской организаций Профсоюза за 2016 год по форме КДКО, КДК-2 (Приложение № 1).
2. Принять к сведению аналитическую информацию о коллективно-договорной кампании в республиканской организации Профсоюза за 2016 год (Приложение № 2).
3. Председателям территориальных профсоюзных организаций:
3.1. Продолжить работу по развитию и повышению эффективности социального партнерства на территориальном и локальном уровнях.

3.2. В срок до 10 марта 2017 года заключить территориальные Соглашения на 2017-2019гг. и направить их:

- для правовой экспертизы и уведомительной регистрации в Реском профсоюза;

- для уведомительной регистрации в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

3.3. Своевременно направлять в Реском профсоюза работников образования и науки территориальные соглашения в целях осуществления систематического анализа и обобщения опыта реализации территориальных соглашений.

3.4. В срок до 1 мая 2017 обеспечить заключение коллективных договоров во всех образовательных организациях и зарегистрировать их в муниципальном органе по труду.

3.5. Предусмотреть во взаимодействии с социальными партнерами меры по осуществлению контроля за выполнением обязательств отраслевого, территориальных соглашений и коллективных договоров, за созданием на всех уровнях социального партнерства отраслевых, территориальных комиссий по регулированию социально-трудовых отношений и участием их в социальном диалоге.

3.4. Проводить планомерную работу по созданию и дальнейшему развитию системы мер социальной поддержки педагогических и других работников образования, их финансовому обеспечению и закреплению этих мер в территориальных соглашениях и коллективных договорах.

3.5. Расширять практику проведения республиканского и муниципальных конкурсов «Лучший коллективный договор» и трансляции лучшего опыта.

3.6. Принять меры по повышению эффективности информационной и разъяснительной работы по вопросам регулирования социально-трудовых отношений, выполнению обязательств отраслевого, территориальных соглашений и коллективных договоров, предоставлению мер социальной поддержки работникам образования, по привлечению в сферу образования молодых специалистов и др.

4. Республиканскому комитету профсоюза:
4.1. Продолжить работу по оказанию необходимой методической и организационной помощи территориальным организациям Профсоюза по развитию социального партнерства на территориальном уровне.

4.2. Разработать макет коллективного договора образовательной организации на период 2017-2019гг.

4.3. Проводить анализ территориальных соглашений и коллективных договоров и приложений к ним на соответствие трудовому законодательству и отраслевому соглашению.

4.4. Продолжить работу по повышению практической направленности обучения представителей сторон социального партнерства по вопросам договорного регулирования социально-трудовых отношений.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел социальной защиты Рескома профсоюза (Гафарова Г.А.).

	Председатель Рескома профсоюза

	[image: image1.png]

	          Ю.П.Прохоров

PAGE
PAGE
2